
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen. 3063 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 688 del 18-11-2014 
(n. 1986 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto:    
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

Che con contratto in data 29.04.2013 sono stati affidati alla ditta  “PICARDI TECNICA srl” i 
lavori di edili ed affini per l’importo di 317.030,61 oltre l’IVA  e successivamente all’A.T.I. 
“LABEL Elettronica srl-GEA Refrigeration Italy spa” la fornitura del sistema automatizzato di 
vendita del pescato e del controllo e gestione economica del produttore di ghiaccio nel mercato 
ittico  per l’importo di € 441,469,48 oltre I.V.A.; 
Vista la determinazione  dirigenziale tecnica n 754 del 31.10.2013 di approvazione della perizia di 
variante tecnica e suppletiva nell’importo di € 1.051.159,62 di cui €  429.621,24 per lavori edili di 
perizia al netto del ribasso d’asta oltre l’IVA; 
Vista  la determinazione dirigenziale tecnica n. 471 del 02-09-2014 con quale è stata approvato il 
nuovo quadro economico di spesa, rimodulato ed assestato sulla base di sopraggiunte nuove 
esigenze, che prevede in particolare, opere di sicurezza e protezione delle telecamere e rifacimento 
opere di modesta entità alla banchina portuale; 
Vista la determinazione dirigenziale tecnica n. 511 del 18.09.2014 con la quale è stato affidato alla 
ditta  Picardi Tecnica srl di San Vitaliano-NA l’incarico per lavori in economia esclusi dal contratto  
per un totale complessivo di € 3.720,20 IVA compresa; 
Considerato i lavori sono stati regolarmente eseguiti e che conseguentemente è  pervenuta al 
Comune di Ortona la fattura n. 45  del  07/11/2014  dell’importo così ripartito: 
Importo lavori…………………………………………………………………………€   3.575,00 
Di cui €  2.915,00 esente IVA (lavori edili e affini)                                                     €           - 
Di cui €     660,00 IVA 22%  (videosorveglianza)                                                       €       145,20 
Totale fattura…………………………………………………………………………..€   3.720,20 
Ravvisata la necessità di  liquidare la suddetta fattura; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 
 

DETERMINA 
 

1 – Liquidare alla ditta Picardi Tecnica srl con sede a San Vitaliano (NA), partita IVA  n. 
06384721210 la fattura riportata in premessa  dell’importo totale di €  3.720,20 IVA compresa, per 
lavori in economia, esclusi dal contratto  principale di ammodernamento e ristrutturazione del 
mercato ittico. 



Pag. 2 di 2 

2 -  Prelevare la spesa di € 3.575,00  dal Cap. 38006 Bilancio 2014 Res. 2013 Contributo Regionale 
(F.E.P. 2007-2013 Asse Misura 3.3), mentre quella relativa all’IVA di € 145,20  farà carico  al 
mutuo Cassa Depositi e Prestiti POS 6004943 . Impegno n. 20120002803. 
3 -. Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari si da atto che alla presente procedura è attribuito il 
n. CIG: X7A1019208. 
4 – Dare atto che la ditta fornitrice ha assolto agli obblighi sulla tracciabilità dei pagamenti, giusto 
IBAN apposto  sulla fattura. 
 
 
 

IL COMPILATORE 

LS 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


